
新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

当院におきまして、 

2/25（金） ４階担当職員１名、４階病棟患者１名 

2/26（土） ４階病棟患者１名 

2/27（日） ３階病棟患者１名、４階病棟患者２名 

2/28（月） ４階病棟職員１名、４階病棟患者１名 

3/1 （火） ４階担当職員１名、４階病棟患者９名 

3/2 （水） ４階病棟患者４名、４階担当職員２名 

3/3 （木） 3 階病棟患者 3 名、3 階担当職員 2 名 

      ４階病棟患者１名、４階病棟職員 2 名 

３月３日までに患者 22 名、職員 10 名 合計 32 名の新型コロナウイルス感染症が確認され

ました。 

感染が判明した患者様は、直ちに隔離し、専門病院への転院と当院陰圧隔離室への移動の後

加療を行っております。また、当該フロアは病棟閉鎖とし、入院の受け入れを一時停止して

おります。 

尚、外来におきましては感染者が発生していない為、診療を継続しております。 

現在、足立保健所と苑田会感染対策本部の指示のもと、感染拡大防止と感染予防対策の徹底

を行っており、終息に向け尽力して参ります。 

 

今回感染が確認された事により、患者様、ご家族様、地域の皆様には多大なご心配とご迷惑

をおかけしております事を心よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。 

なお、発生状況及び今後の対応につきましては、ホームページ等により情報をお知らせして

参ります。 

令和４年３月３日 

病院長 


